
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 842
30 Μαρτίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατανομή κονδυλίου εκ της εγγεγραμμένης πίστω−

σης του κατά αποκοπή χορηγήματος υπό ΚΑΕ 
1232 για καθαριότητα Πυροσβεστικών Υπηρεσι−
ών του Πυροσβεστικού Σώματος ..................................... 1

Αναβίωση των Κοιν.Σ.Επ. που διαγράφησαν αυτοδί−
καια κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 2 του 
άρθρου 4 και τις παραγράφους 9 και 10 του άρ−
θρου 7 της Υ.Α. 2.2250/οικ.4.105/02/02/2012 (ΦΕΚ 221/
Β΄/09−02−2012), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
2.9621/οικ. 4.1200 Υ.Α. (ΦΕΚ 1360/Β΄/25/4/2012)........... 2

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τέσσε−
ρις (4) υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και 
Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περι−
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας της Π.Ε. Ημαθίας,  
για το έτος 2016. ............................................................................ 3

Έγκριση συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου Πα−
τρών και του Πανεπιστημίου της Γάνδης του Βελ−
γίου για εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συ−
νεπίβλεψη. ............................................................................................ 4

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας,  καθώς και νυ−
χτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυ−
χτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημερών του υπαλλήλων του Νοσοκομείου, μονί−
μων και Ιδιωτικού Δικαίου για το έτος 2016 ........... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 10518 Φ.500.1 (1)
 Κατανομή κονδυλίου εκ της εγγεγραμμένης πίστωσης 

του κατά αποκοπή χορηγήματος υπό ΚΑΕ 1232 για 
καθαριότητα Πυροσβεστικών Υπηρεσιών του Πυρο−
σβεστικού Σώματος.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1 Του άρθρου 2 του Ν. 2314/1953 (ΦΕΚ 59 τ Α΄/1953) 

«Περί καθαρισμού Δημοσίων καταστημάτων».
1.2 Του άρθρου 37 του Ν. 2072/1992 (ΦΕΚ 125 τ. Α΄/1992) 

«Ρύθμιση επαγγέλματος προθετικών−ορθωτικών κατα−

σκευών και λοιπών ειδών αποκατάστασης και άλλες 
διατάξεις».

1.3 Του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19 τ. Α΄/1−2−1995) «Προμήθειες 
του Δημοσίου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων».

1.4 Του Ν. 4249/2014 (ΦΕΚ τ. Α΄/3/24−03−2014) «Αναδι−
οργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστι−
κού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας, αναβάθμιση Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση 
λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις.».

1.5 Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 τ. A΄/28−6−2014) «Αρχές 
δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτω−
ση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)−δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.6 Του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/5) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ−
γανα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

1.7 Του Π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (ΦΕΚ 194 τ. Α΄/22−11−2010).

1.8 Του Π.δ. 85/2012 (ΦΕΚ 141 τ. Α΄/21−06−2012) «Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών».

1.9 Του Π.δ. 101/2012 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄/30−08−2012) «Υπα−
γωγή του Πυροσβεστικού Σώματος στη Γενική Γραμμα−
τεία Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και τροποποίηση 
του Π.δ. 215/2007».

1.10 Του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20 τ. Α΄/27−01−2015) «Σύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων μεταφορών της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

1.11 Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 τ. Α΄/23−09−2015) «Διορι−
σμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

2. Την υπ’ αριθ. Υ6 από 25/09/2015 (ΦΕΚ 2109/Β΄) από−
φαση Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα−
συγκρότησης Νικόλαο Τόσκα».

3. Την υπ’ αριθ. 68909 από 28/12/2015 (ΦΕΚ 2884/Β΄) 
Υπουργική απόφαση «Μεταβίβαση της άσκησης αρμοδι−
οτήτων δημοσιολογιστικού χαρακτήρα για θέματα του 
Πυροσβεστικού Σώματος από τον Υπουργό Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης στο Γενικό Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας και σε υπηρεσιακά όργανα του 
Πυροσβεστικού Σώματος».

9503



9504 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Την υπ’ αριθ. 2/5091/0026 από 25−5−2012 (ΦΕΚ 1741/Β΄) 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός διαδι−
κασίας και δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών 
πάγιων κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων 
κτιρίων δημοσίων υπηρεσιών».

5. Την υπ’ αριθ. ΕΜ/2/178/15.4.2014 (ΦΕΚ 1008 τ. Β΄/ 
23/04/2014) απόφαση Υπουργού Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, σχετικά με «Μεταβίβαση της 
άσκησης αρμοδιοτήτων για θέματα του Πυροσβεστικού 
Σώματος από τον Υπουργό Δημόσιας Τάξης και Προ−
στασίας του Πολίτη στον Γενικό Γραμματέα Πολιτικής 
Προστασίας και σε υπηρεσιακά όργανα Πυροσβεστικού 
Σώματος».

6. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις υπό ΚΑΕ 1232 στον 
εκτελούμενο προϋπολογισμό του Ε.Φ. 07−420 ποσού 
ενός εκατομμυρίου διακοσίων είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(1.220.000,00) €.

7. Την υπ’ αριθ. 14/27−01−2016 (ΑΔΑ: ΩΤ1Κ465ΦΘΕ−ΘΦΩ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονο−
μικών του Αρχηγείου Πυροσβεστικού Σώματος.

8. Τις επιτακτικές ανάγκες για τον καθαρισμό των 
κλιμακίων και των Υπηρεσιών του Σώματος στις οποίες 
δεν έχουν προβλεφθεί οργανικές θέσεις καθαριστριών 
για το οικονομικό έτος 2016, αποφασίζουμε:

1. Κατανέμουμε εκ της εγγεγραμμένης υπό ΚΑΕ 1232 
του Ε.Φ. 07−420 πίστωσης του κατ’ αποκοπή χορηγήμα−
τος για καθαριότητα, το διαθέσιμο ποσό του ενός εκα−
τομμυρίου ενενήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (1.098.000.00) € 
για την προμήθεια υλικών καθαριότητας και για τον 
καθαρισμό των Υπηρεσιών του Σώματος και των Κλι−
μακίων τους, με συνεργεία καθαριότητας, για τις περι−
πτώσεις των Υπηρεσιών όπου έχουν καταργηθεί ή δεν 
έχουν προβλεφθεί οργανικές θέσεις καθαριστριών ως 
ακολούθως:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ 
ΣΩΜΑΤΟΣ

ΠΟΣΟ 
ΣΕ 

ΕΥΡΩ
1 Δ/ση Π.Υ. Αθηνών 13110
2 1ος Π.Σ. Αθηνών και Σαρρή 6560
3 2ος Π.Σ. Αθηνών 5730
4 4ος Π.Σ. Αθηνών 5730
5 5ος Π.Σ. Αθηνών 5730
6 Π.Κ Καλάμου 3024
7 8ος Π.Σ. Αθηνών 5730
8 9ος Π.Σ. Αθηνών 5740

9 10ος Π.Σ. Αθηνών − 
Διαχείριση χρηματικού 11700

10 Πυροσβεστικό Μουσείο και 12ος 9730
11 Συνεργείο Αθηνών 10000
12 Ε.Σ.Κ.Ε&ΠΕ.Π.Υ.Δ Αττικής 18000

13 1ος Π.Σ. Πειραιά − 
Δ/ση Πληροφ. και τυπογραφείο 16300

14 2ος Π.Σ. Πειραιά 5400
15 3ος Π.Σ. Πειραιά 4500
16 Π.Κ Περάματος 2700
17 Π.Κ. Αίγινας 3200
18 4ος Π.Σ. Πειραιά 5000
19 5ος Π.Σ. Πειραιά 5000

20 Π.Κ. Σαλαμίνας 4100

21 1η Ε.Μ.Α.Κ. (συμπεριλαμβάνεται η 
Π.Κ. Μαγουλας−εποχικό) 18000

22 Πυροσβεστική Ακαδημία 
(παράρτημα Βιλίων) 5000

23 Π.Υ. Ελευσίνας 7200
24 Π.Κ. Βιλλίων 3200
25 Π.Υ. Μεγάρων 5900
26 Π.Υ. Νέας Μάκρης 5900
27 Π.Υ. Μαρκόπουλου 7700
28 Π.Υ. Λαυρίου 6300

29
Π.Υ. Β.Ι.Π.Ε. Κομοτηνής − 
4ης ΕΜΑΚ−ΠΕ.ΠΥ.Δ. 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης

11300

30 Π.Υ. Κομοτηνής 5000
31 Π.Κ. Σαπών 2600
32 Π.Κ. Ιάσμου 2600
33 Π.Υ. Καβάλας 6300
34 Π.Κ. Θάσου 2600
35 Π.Υ. Χρυσούπολης 5000
36 Π.Υ. Δράμας 5000
37 Π.Κ. Κάτω Νευροκοπίου 2600
38 Π.Κ. Παρανεστίου 2600
39 Π.Υ. Ξάνθης 5000
40 Π.Υ. Β.Ι.Π.Ε. Ξάνθης 4500
41 Π.Κ. Σταυρούπολης 2600
42 Π.Υ. Αλεξανδρούπολη (εποχικοί) 2000
43 Π.Κ. Σαμοθράκης 2600
44 Π.Υ. Ορεστιάδας 5000
45 Π.Κ. Δικαίων 2600
46 Π.Υ. Διδυμοτείχου 5000
47 Π.Κ. Σουφλίου 2600
48 2ος Π.Σ. Θεσσαλονίκης 5000
49 Π.Κ. Σταυρού 2600
50 Π.Κ. Λαγκαδά 2600

51
ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κεντρικής Μακεδονίας − 
ΔΙ.Π.Υ. Θεσσαλονίκης − 
3ος Π.Σ. Θεσσαλονίκης

10000

52 4ος Π.Σ. Θεσσαλονίκης Λιμένα 4500
53 5ος Π.Σ. Θεσσαλονίκης ΚΑ 5000

54 6ος Π.Σ. Θεσσαλονίκης και
2ο γραφείο πυρασφάλειας 7200

55 Συνεργείο Θεσσαλονίκης 6300
56 2η Ε.Μ.Α.Κ. 5400
57 2η Ε.Μ.Α.Κ. (εποχικοί) 3100
58 Π.Κ. Νιγρίτας 2600
59 Π.Κ. Σιδηροκάστρου 2600
60 Π.Κ. Νέας Ζίχνης 2600
61 Π.Κ. Ροδολίβους 2600
62 Π.Κ. Άνω Πορόϊων 2600
63 Π.Υ. Πολυγύρου 5400
64 Π.Κ. Ν. Μαρμαρά 2600
65 Π.Κ. Κασσάνδρας 2600



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9505

66 Π.Κ. Καρυών Αγ. Όρους 2600
67 Π.Υ. Σταγίρων−Ακάνθου 4500
68 Π.Κ. Αρναίας 2600
69 Π.Υ. Κιλκίς 5000
70 Π.Υ. Β.Ι.Π.Ε. Κιλκίς 4500
71 Π.Κ. Μουριών 2600
72 Π.Κ. Κολινδρού 2600
73 Π.Υ. Λιτόχωρου 5000
74 Π.Υ. Αριδαίας 5000
75 Π.Υ. Νάουσας 5000
76 Π.Υ. Αλεξάνδρειας 5000
77 Π.Υ. Γουμένισσας 5000

78 Π.Δ.Π.Υ. Δυτικής Μακεδονίας 
(εποχικοί) 2600

79 ΠΕ.ΠΥ.Δ. Δυτ. Μακεδ. − Π.Υ. Κοζάνης 6300
80 Π.Κ. Νεάπολης 2600
81 Π.Κ. Σερβίων 2600
82 Π.Υ. Καστοριάς 5400
83 Π.Κ. Νεστορίου 2600
84 Π.Κ. Αργούς Ορεστικού 2600
85 Π.Κ. Επταχωρίου 2400
86 Π.Υ. Πτολεμαΐδας 5000
87 Π.Κ. Δεσκάτης 2400
88 Π.Κ. Κρανιάς (Γόργιανης) 2000

89
ΠΕ.ΠΥ.Δ. ΗΠΕΙΡΟΥ −
1ος Πυροσβεστικός σταθμός 
Ιωαννίνων

7200

90 Π.Κ. Μετσόβου 2600
91 Π.Κ. Βουτσαρά 2600
92 Π.Κ. Δελβινακίου 2600
93 Π.Κ. Μηλιωτάδων 2600
94 Π.Υ. Πρέβεζας 5700
95 Π.Υ. Πάργας 5000

96 3ος Π.Υ Β.Ι.Π.Ε Ιωαννίνων και
5η Ε.Μ.Α.Κ. 9000

97 Π.Υ. Λιμένας Ηγουμενίτσας 300
98 Π.Υ. Ηγουμενίτσας 5000
99 Π.Κ. Παραμυθιάς 2400
100 Π.Κ. Φιλιατών 2400
101 Π.Κ. Αστροχωρίου 2400
102 Π.Κ. Άνω Αθαμανίου 2400
103 Π.Κ. Θεσπρωτικού 2400
104 Π.Υ. Κόνιτσας 4500

105

ΠΕ.ΠΥ.Δ. Θεσσαλίας − 
Διοίκηση Π.Υ. Λάρισας − 
1ος Πυροσβεστικός Σταθμός 
Λάρισας

8100

106 Π.Κ. Αγιάς 2400
107 Π.Κ. Φαρσάλων 2400
108 Π.Υ. Ελασσόνας 5000
109 2ος Π.Σ. (Π.Α.) Λάρισας 3600
110 8η Ε.Μ.Α.Κ. − ΒΙ.ΠΕ. Λάρισας 7000
111 Π.Υ. Βόλου 5400

112 Π.Κ. Αλμυρού 2400
113 Π.Κ. Σκοπέλου 2400
114 Π.Κ. Σκιάθου 2400
115 Π.Κ. Αλοννήσου 2400
116 Π.Κ. Αργαλαστής 2400
117 Π.Υ. Α/Δ Νέας Αγχιάλου 3600
118 Π.Υ. ΒΙ.ΠΕ. Βόλου 4500
119 ΒΙ.ΠΕ. Βόλου (εποχικοί) 2400
120 Π.Κ. Οιχαλίας 2400
121 Π.Κ. Πύλης 2400
122 Π.Υ. Καλαμπάκας 5000
123 Π.Υ. Καρδίτσας 5500
124 Π.Υ. Σοφάδων 5000
125 Π.Υ. Μουζακίου 5000
126 Π.Υ. Παλαμά 5000
127 Διοίκηση Π.Υ. Πατρών − 6ης Ε.Μ.Α.Κ 7200
128 Π.Κ. Χαλανδρίτσας 2600
129 2ος Π.Υ. Λιμένα Πατρών 3600
130 1ος Π.Σ. Πατρών 5000
131 Π.Υ. ΒΙ.ΠΕ. Πατρών 4500
132 Π.Υ. Αιγίου 5400
133 Π.Κ. Ακράτας 2400
134 Π.Υ. Αγρινίου 5400
135 Π.Κ. Θέρμου 2400
136 Π.Υ. Μεσολογγίου 5400
137 Π.Υ. Αμφιλοχίας 5000
138 Π.Υ. Πύργου 5900
139 Π.Κ. Ολυμπίας 2600
140 Π.Κ. Κρεστένων 2600
141 Π.Υ. Λεχαινών 5000
142 Π.Υ. Α/Δ Ανδραβίδας 3600
143 Π.Υ. Α/Δ Αραξου 3600
144 Π.Δ. Π.Υ. Πελοποννήσου 4100
145 Π.Δ.Π.Υ. Πελοποννήσου (εποχικοί) 2400
146 Π.Υ. Τρίπολης 6300
147 Π.Κ. Τροπαίων 2300
148 Π.Κ. Άστρους 2400
149 Π.Κ. Βυτίνας 2400
150 Π.Κ. Λεωνιδίου 2400
151 Π.Υ. Καλαμάτας 5905
152 Π.Κ. Μελιγαλά 2600
153 Π.Υ Α/Δ Καλαμάτας 3600
154 Π.Κ. Κυπαρισσίας 2600
155 Π.Κ. Πύλου 2600
156 Π.Υ. Μεγαλόπολης 5400
157 Π.Υ Σπάρτης 5000
158 Π.Υ. Αρεόπολης 5000
159 Π.Υ. Γυθείου 5000
160 Π.Κ. Κυθήρων 2600
161 Π.Υ. Μολάων 5000
162 Π.Κ. Βοιών (Νεάπολη) 2600
163 Π.Υ. Ναυπλίου 6300



9506 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

164 Π.Κ. Κρανιδίου 2600
165 Π.Κ. Τροιζήνας 2600
166 Π.Υ. Άργους 5900
167 Π.Κ. Περαχώρας 2600
168 Π.Υ. Σικυώνος (Κιάτου) 5400
169 Π.Κ. Ευρωστίνης (Ροζενά) 2600

170 ΠΕ.ΠΥ.Δ. Στερεάς Ελλάδας −
Π.Υ. Λαμίας 6300

171 Π.Κ. Αταλάντης 2400
172 Π.Υ. Μακρακώμης 4500
173 Π.Κ. Δομοκού 2600
174 Π.Κ. Αμφίκλειας 2600
175 Π.Κ. Στυλίδας 2600
176 Π.Κ. Αγ. Κων/νου 2600
177 Π.Κ. Αργυροχωρίου 2400
178 7η Ε.Μ.Α.Κ. − ΒΙ.ΠΕ. Λαμίας 7200
179 Π.Κ. Φουρνά 2600
180 Π.Υ. Άμφισσας 5000
181 Π.Κ. Λιδωρικίου 2600
182 Π.Κ. Πολύδροσου 2600
183 Π.Υ. Ιτέας 5000
184 Π.Υ. Θηβών 5400
185 Π.Υ. Λιβαδειάς 5400
186 Π.Υ. Α/Δ Τανάγρας 3600
187 Π.Υ. Οινοφύτων 5000
188 Π.Κ. Δερβενοχωρίων − Πύλης 2600
189 Π.Υ. Χαλκίδας 8100
190 Π.Κ. Αλιβερίου 2600
191 Π.Κ. Σκύρου 2600
192 Π.Κ. Κύμης 2600
193 Π.Κ. Καρύστου 2600
194 Π.Υ. Ιστιαίας 5000
195 Π.Κ. Λίμνης 2600
196 Π.Κ. Μαντουδίου 2600

197 Π.Υ. Ερμούπολης − 
ΠΕ.ΠΥ.Δ. Νοτίου Αιγαίου 5000

198 Π.Κ. Άνδρου 2600
199 Π.Κ. Πάρου 2600
200 Π.Κ. Νάξου 2600
201 Π.Κ. Θήρας (Φηρά) 2600
202 Π.Κ. Τήνου 2600
203 Π.Υ. Ρόδου 5900
204 Π.Κ. Απόλλων 2600
205 Π.Κ. Λίνδου 2600
206 Π.Κ. Καρπάθου 2600
207 Π.Υ. Α/Δ Ρόδου 3600
208 Π.Υ. Κω 5400
209 Π.Δ.Π.Υ. Βορείου Αιγαίου 3600
210 Π.Υ. Μυτιλήνης 6300
211 Π.Κ. Καλλονής 2600
212 Π.Κ. Αγιάσου 2600
213 Π.Κ. Πλωμαρίου 2600

214 Π.Υ. Χίου 6300
215 Π.Κ. Καρδάμυλων 2600
216 Π.Κ. Αρμολίων 2600
217 Π.Υ. Μύρινας Λήμνου 5400
218 Π.Κ. Καρλοβασίου 2600
219 Π.Κ. Ικαρίας 2600
220 Π.Κ. Ράχες Ικαρίας 2600

221 ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κρήτης − Δ.Π.Υ. Ηρακλείου −
1ος Π.Υ. Ηρακλείου 7200

222 Π.Κ. Μοιρών 2600
223 Π.Κ. Χερσοννήσου 2600
224 Π.Κ. Πύργου Μονοφατσιου 2600
225 Π.Κ. Άνω Βιάννου 2600
226 2ος Π.Σ. Ηρακλείου 3600
227 3ος Ηρακλείου 3600

228 4ος Π.Σ. Ηρακλείου 
(ΒΙ.ΠΕ. Ηρακλείου) 3600

229 3η Ε.Μ.Α.Κ. 4111
230 2ος Π.Σ. Σούδας Χανίων 3800
231 Π.Υ. Βρυσών 5000
232 Π.Κ. Καμπανού 2600
233 Π.Υ. Κισσάμου 5000
234 Π.Κ. Κανδάνου 2600
235 Π.Υ. Ρεθύμνου 5000
236 Π.Κ. Περάματος 2600
237 Π.Κ. Σπήλιου 2600
238 Π.Κ. Γαράζου 2600
239 Π.Κ. Αγ. Φωτεινής 2600
240 Π.Κ. Λαπαίων (Επισκοπή) 2600
241 Π.Υ. Αγίου Νικολάου 5000
242 Π.Κ. Τζερμιάδου 2600
243 Π.Υ. Ιεράπετρας 5000
244 Π.Κ. Σητείας 2600
245 ΠΕ.ΠΥ.Δ. Ιονίων − 1ος Π.Σ. Κέρκυρας 7200
246 2ος Π.Σ. Κέρκυρας 5000
247 Π.Κ. Θυναλίων 2600
248 Π.Κ. Γαϊου Παξών 2600
249 Π.Κ. Αργυράδων 2600
250 Π.Κ. Βασιλικής 3000
251 Π.Υ. Αργοστολίου 5000
252 Π.Κ. Ληξουρίου 2400
253 Π.Κ. Σάμης 2400
254 Π.Κ. Ιθάκης 2400
255 Π.Κ. Ελατιών (Βολίμες) 2400
256 Α.Π.Σ. 24000

257 Γραφείο Συντονιστή Βορείου 
Ελλάδος 5800

2. Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Π/Υ του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη−
σης του Ε.Φ. 07−420 υπό ΚΑΕ 1232. Η πληρωμή του εν 
λόγω κατ’ αποκοπή χορηγήματος, θα γίνεται από την 
οικεία ΥΔΕ με την έκδοση τακτικών χρηματικών ενταλ−
μάτων στο όνομα των δικαιούχων − προϊσταμένων των 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9507

οικείων υπηρεσιών, για τους οποίους το κατ’ αποκοπή 
χορήγημα δεν αποτελεί έσοδο τους ούτε οι ίδιοι είναι 
οφειλέτες της κύριας απαίτησης, αλλά ενεργούν ως 
τρίτα πρόσωπα για λογαριασμό της υπηρεσίας.

3. Όλα τα σχετικά δικαιολογητικά (τιμολόγια, πρω−
τόκολλα προμηθειών−παραλαβών) να φυλάσσονται σε 
ειδικό φάκελο στο Αρχείο της Υπηρεσίας, ώστε σε πε−
ρίπτωση ελέγχου να στοιχειοθετείται η νομιμότητα της 
δαπάνης.

4. Όταν η καθαρή αξία των υπό προμήθεια ειδών, κατά 
συναλλαγή, υπερβαίνει το ποσό των εκατόν πενήντα 
ευρώ (150,00€) να παρακρατείται φόρος εισοδήματος 
4% ή 8% σύμφωνα με το Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 τ. Α΄/
23−07−2013) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85 τ. Α΄/07−04−2014).

5. Η δαπάνη του κατ’ αποκοπή χορηγήματος να υπό−
κειται στις παρακάτω συνολικές κρατήσεις 0.1036% 
ήτοι:

• Υπέρ Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμ−
βάσεων 0,10% επί του καθαρού ποσού

• Χαρτόσημο 3% επί της κράτησης για την Ενιαία 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσιών Συμβάσεων (ή 0,10%*3%)

• Εισφορά Ο.Γ.Α. 20% επί του χαρτοσήμου 
(0,10%*3%*20% επί του καθαρού ποσού).

6. Η παρούσα απόφαση ισχύει για το οικονομικό έτος 
2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2016

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

F
    Αριθμ. 11886/514 (2)
Αναβίωση των Κοιν.Σ.Επ. που διαγράφησαν αυτοδίκαια 

κατά τα οριζόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 4 
και τις παραγράφους 9 και 10 του άρθρου 7 της Υ.Α. 
2.2250/οικ.4.105/02/02/2012 (ΦΕΚ 221/Β΄/09−02−2012), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2.9621/οικ. 4.1200 
Υ.Α. (ΦΕΚ 1360/Β΄/25/4/2012).

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις:
1. Του Π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί−

ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 141/Α΄/
29−08−2014) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Των άρθρων 54 και 90 του Π.δ/τος 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22−04−2005).

3. Του Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/τ. Α΄/27−01−2015) «Σύσταση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 
Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

4. Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

5. Της υπ’ αριθμ. Υ56/21−10−2015 απόφασης του Πρωθυ−
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 
Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης, Ουρανία Αντωνοπούλου» (ΦΕΚ
Β΄ 2281/22−10−2015).

6. Του Ν. 4019/2011 «Κοινωνική Οικονομία και Κοινωνική 
Επιχειρηματικότητα και λοιπές διατάξεις.» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει και ιδίως το άρθρο 17.

7. Της με αρ. 2.2250/οικ. 4.105 υπουργικής απόφασης 
(ΦΕΚ 221/Β΄/9/2/2012) «Τήρηση και λειτουργία του Γενικού 
Μητρώου Κοινωνικής Οικονομίας του Ν. 4019/2011 (ΦΕΚ 216/
Α΄) «Κοινωνική Οικονομία και Κοινωνική Επιχειρηματικότη−
τα και λοιπές διατάξεις». Όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας για την έκ−
δοση της παρούσας.

Β. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

1. Οι Κοινωνικές Συνεταιριστικές Επιχειρήσεις (Κοιν. 
Σ.Επ.), που συστάθηκαν βάσει του Ν. 4019/2011 (ΦΕΚ 216/
Α΄) και διαγράφηκαν αυτοδίκαια κατά τα οριζόμενα στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 4 και στις παραγράφους 9 
και 10 του άρθρου 7 της Υ.Α. 2.2250/οικ.4.105/02/02/2012 
(ΦΕΚ 221/Β΄/09−02−2012) «Τήρηση και λειτουργία του Γε−
νικού Μητρώου Κοινωνικής Οικονομίας του Ν. 4019/2011 
(ΦΕΚ 216/Α΄) «Κοινωνική Οικονομία και Κοινωνική Επιχει−
ρηματικότητα και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιή−
θηκε με την υπ’ αριθμ. 2.9621/οικ. 4.1200 ΥΑ (ΦΕΚ 1360/
Β΄/25/4/2012), δύνανται να αναβιώσουν, εφόσον καταθέ−
σουν σχετικό αίτημα εντός ενενήντα 90 ημερολογιακών 
ημερών από τη δημοσίευση της παρούσας.

2. Η αίτηση της παραγράφου 1 του παρόντος ασκείται 
με την κατάθεση Αίτησης Αναβίωσης στο Τμήμα Μη−
τρώου Κοινωνικής Οικονομίας της Διεύθυνσης Κοινωνι−
κής Προστασίας της παραγράφου 1 του άρθρου 14 του 
Ν. 4019/2011 (ΦΕΚ 216/Α΄) και οφείλει να συνοδεύεται από 
επικυρωμένο αντίγραφο του πρακτικού της Γενικής Συ−
νέλευσης, που αποφασίζει την αναβίωση της Κοινωνικής 
Συνεταιριστικής Επιχείρησης και ορίζει τη Διοικούσα 
Επιτροπή καθώς και τα οριζόμενα στην με αρ. 2.2250/
οικ. 4.105 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 221/Β΄/9/2/2012) προ−
βλεπόμενα δικαιολογητικά για την οριστική εγγραφή.

3. Το Τμήμα Μητρώου Κοινωνικής Οικονομίας κατό−
πιν ελέγχου των δικαιολογητικών της παραγράφου 2 
εκδίδει βεβαίωση αναβίωσης της Κοινωνικής Συνεταιρι−
στικής Επιχείρησης, διατηρώντας τον Αριθμό Μητρώου 
Κοινωνικής Επιχειρηματικότητας (Α.Μ.Κ.Ε.) που είχε πριν 
την αυτοδίκαιη διαγραφή.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαρτίου 2016 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΟΥΡΑΝΙΑ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ

F
    Αριθμ. οικ. 924/105914 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τέσσερις (4) 

υπαλλήλους του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας της Π.Ε. Ημαθίας,  για το έτος 2016.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 159 και 242 παρ. 5 του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».



9508 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του Ν. 2738/1999 
σε συνδυασμό με την παρ. 1 εδ. α του άρθρου 282 του 
Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α΄/16−12−2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 
85/Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, αυτοδιοίκη−
ση, και την αποκεντρωμένη διοίκηση, την ενσωμάτωση 
οδηγίας 2009/50/ΕΚ».

5. Το Π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 226/τ. Α΄/27−12−2010).

6. Την υπ’ αριθμ. 2/37190/0026/21−6−2001 απόφαση του 
Υπ. Οικονομικών που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 915/τ. Γ΄/
17−7−2001 περί καθορισμού των δικαιολογητικών πληρω−
μής αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία.

7. Την υπ’ αριθμ. οικ 2/2015/ΔΕΠ/5−1−2016 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ−
Π07) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

8. Την υπ’ αριθμ. 46114(9980)/18−11−2014 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κ.Μ. «Μεταβίβαση συγκεκριμένων αρ−
μοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “Με εντολή 
Περιφερειάρχη”, στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτε−
λεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (ΦΕΚ 3129/Β΄/ 
21−11−2014).

9. Την αρ. Α/Α 973 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
με αριθμ. πρωτ. οικ. 88711(932) ΑΔΑ: ΩΠ5Υ7ΛΛ−ΗΚΠ με 
την οποία εγκρίθηκε η Δέσμευση πίστωσης ύψους 5.000 
χιλιάδων ευρώ από τον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. (ΚΑΕ 
02.02.721.0511 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία − 
Τμήμα Εμπορίου»), οικονομικού έτους 2016.

10. Την αρ. Α/Α 974 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
με αριθμ. πρωτ. οικ. 90004(946) ΑΔΑ: 64ΑΙ7ΛΛ−ΦΝΝ με 
την οποία εγκρίθηκε η Δέσμευση πίστωσης ύψους 3.900 
χιλιάδων ευρώ από τον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. (ΚΑΕ 
02.02.721.0512 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες − Τμήμα Εμπορίου), οικο−
νομικού έτους 2016.

11. Την με αριθ. 38819 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης 
ΦΕΚ 1084/9−6−2015 «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση,  καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας».

12. Τις ανάγκες του Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού 
της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφερειακής Ενότητας 
Ημαθίας που ασκεί τα κάτωθι αντικείμενα σύμφωνα 
με τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Π.Κ.Μ. 
Π.δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/2010), για τη διενέργεια των 
κάτωθι ελέγχων: 

1. Δειγματοληψίες αλκοολούχων ποτών από τα κέντρα 
διασκέδασης.

2. Στα καταστήματα εστίασης και αναψυχής, κυλικεία 
θεάτρων και κινηματογράφων που λειτουργούν απογευ−
ματινές και νυκτερινές.

3. Σε τουριστικές περιοχές όπου αναπτύσσονται ποι−
κίλες εμπορικές δραστηριότητες κυρίως σε απογευμα−
τινές και βραδινές ώρες.

4. Σε οδικούς άξονες όπου λειτουργούν πρατήρια 
υγρών καυσίμων και σε περιόδους αιχμής παρατηρείται 
μεγάλη κυκλοφορία οχημάτων εκτός ωρών και ημερών 
εργασίας.

5. Δειγματοληψίες καυσίμων από ρεζερβουάρ οχημά−
των για παράνομη χρήση πετρελαίου θέρμανσης.

6. Σε περιόδους αιχμής (Χριστούγεννα και Πάσχα) 
όπου απαιτείται παρουσία ελεγκτικών συνεργείων στην 
αγορά εκτός ωρών και ημερών εργασίας.

7. Σε χώρους παιδικής αναψυχής (Λούνα πάρκ, κ.λπ.).
8. Για την άμεση ανταπόκριση της Υπηρεσίας σε κα−

ταγγελίες που αξιολογούνται σοβαρές.
9. Για συμμετοχή σε μικτές δράσεις με άλλες συναρ−

μόδιες υπηρεσίες.
10. Για ελέγχους βυτιοφόρων διανομής πετρελαίου 

θέρμανσης.
11. Σε εμποροπανηγύρεις που διενεργούνται για θρη−

σκευτικές ή επετειακές εορτές.
12. Στις λαϊκές αγορές και υπαίθριο εμπόριο.
13. Τον περιοδικό έλεγχο μέτρων και σταθμών.
13. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά−

νω υπηρεσιακών αναγκών, υπάλληλοι θα απασχοληθούν 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

14. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης 
δαπάνης εκτιμάται στο ποσό πίστωσης ύψους 5.000 
χιλιάδων ευρώ από τον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. 
(ΚΑΕ 02.02.721.0511 «Αποζημίωση για υπερωριακή ερ−
γασία − Τμήμα Εμπορίου»), οικονομικού έτους 2016 και 
3.900 ευρώ από τον προϋπολογισμό της Π.Κ.Μ. (ΚΑΕ 
02.02.721.0512 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυχτερινές ώρες − Τμήμα Εμπορίου) και θα 
αντιμετωπιστεί από πιστώσεις που έχουν προβλεφθεί 
στον προϋπολογισμό της Περιφερειακής Ενότητας Ημα−
θίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες και κατά τις νυχτε−
ρινές ώρες, τεσσάρων (4) υπαλλήλων του προσωπικού του 
Τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυ−
ξης της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας της Π.Ε. Ημαθί−
ας,  για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση της πα−
ρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31/12/2016. 
Ορίζουμε ότι:

α) Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης, είναι κατ’ ανώ−
τερο όριο, είκοσι (20) ώρες το μήνα για κάθε υπάλληλο 
και δέκα έξι (16) ώρες για εργασία κατά τις νυχτερινές 
ώρες,

β) Για το Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού της Διεύ−
θυνσης Ανάπτυξης θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
ο κλάδος ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκονται 
κατά την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το 
αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 
και οι ώρες απασχόλησης για τον καθένα, κατά μήνα.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι−
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα 
αναγράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης. 
Ο Προϊστάμενος της Υπηρεσίας θα βεβαιώνει την υπε−
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το υπερωρι−
ακά παρασχεθέν έργο.



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9509

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 31−12−2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 10 Μαρτίου 2016

Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΟΤΣΟΛΗΣ
F

    Αριθμ. 392/5917 (4)
Έγκριση συνεργασίας μεταξύ του Πανεπιστημίου Πατρών 

και του Πανεπιστημίου της Γάνδης του Βελγίου για 
εκπόνηση διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη.

  Η ΠΡΥΤΑΝHΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3685/2008 και ιδίως το άρθρο 

10 (ΦΕΚ 148 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο για τις μεταπτυχιακές 
σπουδές», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 24 του Ν. 3696/2008 (ΦΕΚ 177 Α΄), του άρθρου 
27 του Ν. 3794/2009 (ΦΕΚ 156 Α΄) και του άρθρου 37 
παρ. 5 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 11α του Ν. 4009/2011 
(ΦΕΚ 195 τ. Α΄) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποι−
ότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 47, παρ. γ΄ του Ν. 4025/2011 (ΦΕΚ 
228 Α΄) και του άρθρου 5, παρ. 8 του Ν. 4076/2012 (ΦΕΚ 159 
Α΄) του άρθρου 34 παρ. 2 του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 τ. Α΄), 
καθώς και του άρθρου 34 του Ν. 4301/2014 (ΦΕΚ 223 τ. Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3374/2005 (ΦΕΚ 189/τ. Α΄/
02.08.2005) «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτα−
τη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης 
Πιστωτικών μονάδων − Παράρτημα Διπλώματος», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

5. Το απόσπασμα πρακτικών της Συγκλήτου Ειδι−
κής Σύνθεσης του Πανεπιστημίου Πατρών (συνεδρ. 
80/18.2.2016).

6. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του 
Πανεπιστημίου Πατρών και του Πανεπιστημίου της Γάν−
δης του Βελγίου.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη συνεργασία μεταξύ του Πανεπιστημίου 
Πατρών και του Πανεπιστημίου της Γάνδης του Βελγί−
ου για εκπόνηση διδακτορικών διατριβών υποψηφίων 
διδακτόρων με συνεπίβλεψη.

Τα ειδικότερα θέματα συνεργασίας ρυθμίζονται στο 
Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας που έχει καταρτιστεί 
από τα συνεργαζόμενα Ιδρύματα και έχει εγκριθεί από 
τα αρμόδια όργανα των Ιδρυμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Μαρτίου 2016

Η Πρύτανης
ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ

    Αριθμ. απόφ. 26 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας,  καθώς και νυχτερι−

νής εργασίμων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής 
που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέσιμες ημερών του 
υπαλλήλων του Νοσοκομείου, μονίμων και Ιδιωτικού 
Δικαίου για το έτος 2016.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 10 του Ν. 3329/2005.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 

176 τ. Α΄) σύμφωνα με τις οποίες «... για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπε−
ρωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ−
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο. ... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους μη επιτρε−
πόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού Δημοσί−
ων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ...».

3. Το από 02/02/2016 e−mail της 3ης ΥΠΕ Μακεδονίας 
σχετικά καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας. Την υπ’ 
αριθμ. 1997/31−12−2015 απόφαση Διοικητή 3ης ΥΠΕ έγκρι−
σης ποσού αποζημίωσης 94 εφημέριων Επιστημονικού 
προσωπικού ύψους 10.300,00 € για το Νοσοκομείο.

4. Την υπ’ αριθμ 1966/31−12−2015 απόφαση Διοικητή 3η 
ΥΠΕ έγκρισης ποσού για την αποζημίωση υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι−
μου προσωπικού και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
51253 ωρών ύψους 137.900,00 € για το Νοσοκομείο.

5. Την υπ’ αριθμ. 41η (θέμα 7ο) απόφαση από τα Πρα−
κτικά της 4ης/09−02−2016 Συνεδρίασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Γ.Ν. Γρεβενών που αφορά αποζημίωση 
υπερωριακής απασχόλησης, νυχτερινών και εξαιρέσιμων 
των υπαλλήλων του Νοσοκομείου Γρεβενών μονίμων και 
ιδιωτικού δικαίου για το έτος 2016.

6. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ώρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις Αργίες−Εξαιρέσιμες και Νύχτες, 
την μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες 
του Νοσοκομείου η ο οποία προϋπήρχε, οξύνθηκε και 
έφτασε σε κατάσταση οριακή μετά τις μαζικές συνταξι−
οδοτήσεις με αποτέλεσμα το εναπομείναντα προσωπικό 
να εργάζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου 
ώρες καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες προκειμέ−
νου οι Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς 
στις υποχρεώσεις τους, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης α) υπερωριακής απασχόλη−
σης καθημερινής και αργιών και β) εργασίας κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες καθημερινών 
και εξαιρέσιμων ημερών, συνολικά για 138 άτομα κα−
θώς και 51253 ώρες απασχόλησης συνολικού κόστους 
148.200,00 € όπως έχουν εγγραφεί στον Προϋπολογισμό 
του Νοσοκομείου αναλυτικά ως εξής: 

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου συνολικά 8 άτομα 1500 ώρες καθημερι−
νής υπερωριακής απασχόλησης επιμεριζόμενες για το α΄ 
εξάμηνο του έτους 2016 σε 750 ώρες με κόστος 2.250,00 
€ (ΚΑΕ 0261) και εργοδοτικές εισφορές 1.350,00 € (ΚΑΕ 



9510 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

0551,0552,0555) και για το β΄ εξάμηνο έτους 2016 σε 750 
ώρες με κόστος 2.250,00 (ΚΑΕ 0261) και εργοδοτικές ει−
σφορές 1.350,00 € (ΚΑΕ 0551,0552,0555) και επιπλέον 500 
ώρες Υπερωριακής απασχόλησης Αργίας − Νυχτερινών 
επιμεριζόμενες για το α΄ εξάμηνο του έτους 2016 σε 250 
ώρες με κόστος 1.500,00 € (ΚΑΕ 0263) και εργοδοτικές 
εισφορές 330,00 € (ΚΑΕ 0551,0552,0555) και για το β΄ 
εξάμηνο του έτους 2016 σε 250 ώρες με κόστος 1.500,00 
€ (ΚΑΕ 0263) και εργοδοτικές εισφορές 330,00 € (ΚΑΕ 
0551,0552,0555). Η απογευματινή υπερωριακή εργασία 
ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
και η υπερωριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 
96 ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.

Β) Εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι−
νές ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων ημερών μονίμων 

υπαλλήλων και υπαλλήλων ιδιωτικού Δικαίου του Νοσο−
κομείου συνολικά 137 άτομα 49253 ώρες επιμεριζόμενες 
για το α΄ εξάμηνο του έτους 2016 σε 24626 ώρες με κό−
στος 59.800,00 € (ΚΑΕ 0263) και εργοδοτικές εισφορές 
8.870,00 € (ΚΑΕ 0551,0552,0555) και για το β΄ εξάμηνο 
του έτους 2016 σε 24627 ώρες με κόστος 59.800,00 € 
(ΚΑΕ 0263) και εργοδοτικές εισφορές 8.870,00 € (ΚΑΕ 
0551,0552,0555). Η υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερι−
νές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ορίζεται 
ανά εξάμηνο μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 23 Φεβρουαρίου 2016 
Ο Διοικητής κ.α.α.

Ο Διευθυντής Ιατρικής Υπηρεσίας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΤΣΙΟΣ − ΚΟΝΤΟΚΩΤΣΙΟΣ   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02008423003160008*


		2016-03-31T14:06:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




